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som baade efter sin Statsmandsstilling og efter
sin Personlighed har et Krav paa at blive

valgt. Jeg troer derfor, at det ærede Medlem

for Helsingør (Adler) gjerne kunde have sparet
sine udtømmende Betragtninger i denne og

anden Anledning. Naar jeg forøvrigt, da det

høitærede Medlem for Holbæk Amts 2den

Valgkreds (Tscherning) havde Ordet, tillod mig
at begjære det, saa var det for at gjøre op-

mærksom paa en reen Misforstaaelse. Jeg

havde ikke tidligere erklæret, at den forrige Ne-

gjering havde udøvet et egentligt Tryk paa os;
tvertimod, jeg havde sagt, at jeg selv havde ikke

følt et saadant Tryk, og det var ikke tilstede.
Den forrige Regjering havde kun benyttet
det Tryk, som Folket eller de, som vælge, have
lagt paa os, og det Tryk har man ogsaa be-

holdt, det viste sig nu ved de Valg, der ere

foregaaede paa os som Nigsdagens Medlemmer;
thi de have ikke givet andet Resultat, end at vi

uheldigviis ikke kunne sætte igjennem, hvad vi

helst ville, og vi have navnlig Kjendsgjerninger
for os med Hensyn til Landsthinget, der er valgt
ved de sidste Nigsdagsvalg, og valgt saaledes, atdet

har ved sin Minoritet maattet bøie sig for,
hvad der for Øieblikket foreligger. Det er saa-
ledes Folkets Gjerning, der har beredet os

Trykket, og det er det, vi lide under og ere

nødte til at arbeide under. Kun Folket selv
rammer Bebreidelfen.

Formanden: Rigsdagsmanden for Fre-
deriksborg Amts ste Valgkreds har Ordet for
en kort Bemærkning

P. Peberfetn Det ærede Medlem for
Holbæk Amts 2den Valgkreds (Tscherning)
fremhævede temmelig stærkt og rettede som Be-

breidelfe mod os, at vi ikke havde gjort Mod-

stand i rette Tid og paa rette Sted. Hvis vi,

sagde han, havde gjort en saadan Modstand i

Nigsraadets Folkething, saa havde vi ikke lidt

under det Tryk, hvorunder vi nu lide. Det

forekommer mig, at overfor mig er denne Be-

breidelse temmelig stærk. Det ærede Medlem

har i denne Sag stillet sig omtrent, som visse
Præster stille sig; naar de prædike for Folk,
at der ikke kommer Nok iKirke, lade de gjerne
dem, der komme i Kirke, høre for det. Saa-

ledes gaaer det ogsaa det ærede Medlem. Jeg

har netop været Een af dem, der ved enhver
given Leilighed har søgt at vise dette Forslag
bort fra Rigsraadet, og dette —vil det ærede

Medlem ogsaa see ved at gjennemgaae Tiden-

den« Jeg maa tillige erklære, at jeg ikke er

modtagelig for den Lære, at man kan være det

Ene i Rigsraadet og det Andet i Nigsdagen,

og heller ikke for den, at de samme Vælgere,
som vide at vælge de Rette til Rigsdagen, ikke

ogsaa skulle kunne træffe det Rette, naar der

er Spørgsmaal om at vælge til Nigsraadet.
Hvis jeg i det Hele taget havde kunnet gaae

ind paa den Betragtning, at man kunde sige
Ja i Nigsraadet og Nei i Nigsdagen, havde
jeg naturligviis forrige Foraar følt mig stærkt
opfordret til at følge en Anviisning, som det

ærede Medlem for Viborg Amts ste Valgkreds
(Klein) dengang gav os; faa havde vi altid

vundet, at Sagen var kommen noget tidligere
for Rigsdagem

Formandem Rigsdagsmanden for Sort-
Amts 4de Valgkreds har Ordet for en kort

Bemærkning

s P. Olfem Jeg vil kun tillade mig paa
idet Allerbestemteste at protestere mod de Ord,

ssom det ærede Medlem for Frederiksborg Amts

Iste Valgkreds (Adler) har lagt mig iMunden

soversor den høitærede Confeilspræsident. Jeg
har i dette Stykke ikke sagt Andet, end at det

i Danmark er saaledes, at der efter den frie

almindelige Balgret kan blive valgt Mænd, som
staae høit, og som haveJndflydelse og Rigdom,
uden at de behøve at være begunstigede eller

omgjærdede afValgrets- og Valgbarhedscensus,
og jeg føier til: Gud skee Lov, at det er saa-
ledes. Dernæst har jeg sagt: Staaer ikke den

høitagtede Conseilspræsident som et lysende Ex-
empel i saa Henseende; men det er noget ganske

Andet, end hvad det ærede Medlem behagede
at lægge mig i Munden. (Adler: Mine Yt-
tringer gjaldt aldeles ikke det ærede Medleml)

Formandem Rigsdagsmanden for Ran-

ders Amts Iste Valgkreds har Ordet for en

kort Bemærkning


